
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

COPIA

N°136
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

Oggi  ventiquattro del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TONELLO GIUSEPPE SINDACO Presente
RIZZETTO LORIS VICE SINDACO Presente
FRANCOVIGH ARIANNA ASSESSORE Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale f.f.  FORLIN GRAZIANO.

TONELLO GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con propria deliberazione n. 124 del 21 novembre 2003, è stato approvato il Regolamento�
comunale per l’accesso al servizio internet presso la locale Biblioteca Comunale, nel testo
composto da n. 5 articoli;

che l’art. 2, comma 2°, stabilisce che il costo per l’accesso al servizio, consentito ai soli utenti�
iscritti alla Biblioteca Comunale, viene fissato annualmente dalla Giunta Comunale;

DATO ATTO che, inoltre, all’art. 3, comma 3°, e all’art. 4 comma 2°, demanda alla Giunta
Comunale anche il compito di fissare rispettivamente il costo delle stampe e quello dei supporti
informatici;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 95/2020, con cui sono state confermate le tariffe di cui
in oggetto anche per l’anno 2021;

RITENUTO opportuno determinare, anche per il 2022, in un unico provvedimento amministrativo
le tariffe riguardanti la fruizione di alcuni servizi offerti dalla Biblioteca comunale come di seguito
specificati:

SERVIZI DELLA BIBLIOTECA
Descrizione Importo Note

USO PC
Uso del computer di proprietà comunale per
l’accesso ad internet

€ 0,50 per ogni mezz’ora o
frazione di essa

Utilizzo del proprio computer presso la Biblioteca gratuito

STAMPA
Stampa di documenti, eccetto foto, in formato A4 € 0,30 per ogni facciata

Stampa di n. 1 fotografia su carta fotografica € 3,00 per ogni fotografia

ALTRI SERVIZI
Salvataggio su supporti informatici di documenti
vari oppure di una o più foto

€ 4,00

NOLEGGIO DVD
GRATIS
per una
settimana

applicazione di una
penalità  di €. 0,50
per ogni giorno di
ritardo.

CONSIDERATO che nella fissazione delle suddette tariffe, si è tenuto conto oltre all’aspetto
promozionale relativo all’incentivazione dell’uso di tale servizio, in particolare da parte dei giovani,
anche dei costi vivi sostenuti per il mantenimento del servizio stesso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

RITENUTO, pertanto, necessario fissare, per l’anno 2022 le sopradescritte  tariffe per l’utilizzo del
servizio internet presso la locale Biblioteca Comunale e la stampa di documenti e foto dall’archivio
storico fotografico, nonché del salvataggio su supporto informativo degli stessi;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

RILEVATO che sulla proposta, di cui alla presente deliberazione, sono stati espressi i pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, , ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.Lgs.
18.8.2000, n.267, da parte del Responsabile dell’Area n. 2 e dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D  E  L  I  B  E  R  A

di confermare per l’anno 2022, per le motivazioni esposte in premessa, le tariffe per l’utilizzo,1.
da parte del pubblico, del servizio internet, della stampa di documenti e foto dall’archivio
storico fotografico nei seguenti importi:

SERVIZI DELLA BIBLIOTECA
Descrizione Importo Note

USO PC
Uso del computer di proprietà comunale per
l’accesso ad internet

€ 0,50 per ogni mezz’ora o
frazione di essa

Utilizzo del proprio computer presso la Biblioteca gratuito

STAMPA
Stampa di documenti, eccetto foto, in formato A4 € 0,30 per ogni facciata

Stampa di n. 1 fotografia su carta fotografica A4 € 3,00 per ogni fotografia

ALTRI SERVIZI
Salvataggio su supporti informatici di documenti vari
oppure di una o più foto

€ 4,00

NOLEGGIO DVD
GRATIS
per una
settimana

applicazione di una
penalità  di €. 0,50
per ogni giorno di
ritardo.

di comunicare il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del2.
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale f.f.
F.to rag. TONELLO GIUSEPPE F.to  FORLIN GRAZIANO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to PILLON MARIKA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to PILLON MARIKA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 136 del 24-11-2021

Oggetto: Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1004.

COMUNE DI MORIAGO DELLA
BATTAGLIA li 25-11-2021

L’ INCARICATO

F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 136 del 24-11-2021

Oggetto: Determinazione tariffe per l'accesso al servizio internet presso la locale
biblioteca comunale e dei rimborsi spese per la riproduzione di atti e
documentazione fotografica comunale per l'anno 2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to PANSOLIN MARIAGRAZIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 24-11-2021


